Błogosławiąc lud mówi:

Niech was błogosła-	Benedicat vos omni-
---------------------	---------------------

wi Wszchemogący Bóg: Ojciec i Syn i Duch Święty.	potens Deus: Pater et Filius et Spiritus San- ctus.
--	---

Amen.

Amen.

Pan z wami.

Dominus vobiscum.

I z duchem twoim.

Et cum spiritu tuo.

Początek świętej E-
wangelii według Jana.Initium Sancti Evan-
gelii secundum Joannem.

Chwała Tobie Panie.

Gloria Tibi Domine.

Ostatnia Ewangella.

Na początku było słowo, a słowo było u Boga, a Bogiem było słowo. To było na początku u Boga. Wszystko się przez nie stało, a bez Niego nic się nie stało, co się stało. W Nim był żywot, a żywot był światłością ludzi; a światłość w ciemnościach świeci, a ciemności jej nie ogarnęły. Był człowiek posłany od Boga, któremu imię było Jan. Ten przyszedł na swia-

In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Hoc erat in principio apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil, quod factum est. In ipso vita erat, et vita erat lux hominum, et lux in tenebris lucet, et tenebrae eam non comprehenderunt. Fuit homo missus a Deo, cui nomen erat Joannes. Hic ve-

ductwo, aby dał świat-
 ductwo o światłości, aby
 przezeń wszyscy wie-
 rzeli. Nie był on świa-
 tłością, ale izby świa-
 ductwo dał o światłości.
 Była światłość prawdzi-
 wa, która oświeca ka-
 żdego człowieka, na ten
 świat przychodzącego.
 Na świecie był a świat
 jest uczynion przez Nie-
 go, i świat Go nie po-
 znał. Do własności przy-
 szedł, ale Go własni
 nie przyjęli. A ci co
 go przyjęli, tym dał on
 moc aby się stali syna-
 mi Bożymi, którzy wie-
 rzą w imię Jego. Któ-
 rzy nie ze krwi, ani
 z woli ciała, ani z woli
 męża, ale z Boga się
 zrodzili. A SŁOWO CIA-
 ŁEM SIĘ STAŁO, i mie-
 szkało między nami, i
 widzieliśmy chwałę Je-
 go, chwałę jako Jedno-

nit in testimonium, ut
 testimonium perhiberet
 de lumine, ut omnes cre-
 derent per illum. Non
 erat ille lux, sed ut te-
 stimonium perhiberet de
 lumine. Erat lux vera,
 quae illuminat omnem
 hominem, venientem in
 hunc mundum. In mun-
 do erat et mundus per
 Ipsum factus est, et
 mundus eum non cogno-
 vit. In propria venit, et
 sui eum non receperunt.
 Quotquot autem rece-
 perunt eum, dedit eis
 potestatem filios Dei
 fieri, his, qui credunt
 in nomine ejus, qui non
 ex sanguinibus, neque
 ex voluntate carnis, ne-
 que ex voluntate viri,
 sed ex Deo nati sunt.
 ET VERBUM CARO FAC-
 TUM EST, et habitavit
 in nobis, et vidimus
 gloriam ejus, gloriam

rodzzonego od Ojca, peł- nego łaski i prawdy. Bogu niech będą dzięki.	quasi Unigeniti a Patre, plenum gratiae et veri- tatis. Deo gratias.
--	---